ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0042068556202221

1.2.N° PE 00465/2022
Procedimento

1.3. Nome ()rgéo Superintendéncia de Gestédo de Gastos Publicos Administrativos - SUGESP

Interessado

1.4. Objeto Aquisi¢do de materiais de consumo, sendo (bandeja de pintura, colher de pedreiro, alicate de presséo e outros) para atender as demandas da Superintendéncia
Estadual de Gestao dos Gastos Publicos Administrativos - SUGESP.

1.5. Sistema de ComprasNet

Compras

1.6. Situagdo Final  Concluido

2. IMPUGNAGAO
21.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

31.QTD  3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 41.497.853/0001-68 RAEFEL SOLUCOES LTDA
2 14.968.227/0001-30 FERGAVICOMERCIAL LTDA
3 18.604.271/0001-11 ROGERIO DUARTE DE CARVALHO
4 42.275.474/0001-96 TSG COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI
5 03.363.727/0001-21 N.V.VERDE EIRELI
6 36.663.637/0001-05 R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
7 12.134.879/0001-43 AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP
8 29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
9 20.266.901/0001-37 INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI
10 43.026.275/0001-07 THP COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
41.QTD 42.CNPJ 4.3.RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5.RO
1 18.604.271/0001-11 ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SM SIM
2 41.497.853/0001-68 RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM SIM
3 14.968.227/0001-30 FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM NAO
4 12.134.879/0001-43 AlQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP SIM NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL

Emitido em : 24/02/2023 08:25:50 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM

1

o N oo o 0 W N

-
o

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
28
30
31
32
33
34
35
36
37
39
40
41
42
43
44
45
47

7.2.
CNPJ

18.604.271/0001-11
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
18.604.271/0001-11
18.604.271/0001-11
18.604.271/0001-11
18.604.271/0001-11
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
18.604.271/0001-11
18.604.271/0001-11
14.968.227/0001-30
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
12.134.879/0001-43
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
14.968.227/0001-30
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QT1D

(o2 2NN G ) B N C R \V)

9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2.DT. 10.3. ATIVIDADE REALIZADA

1

2
3
4
5

9.2. CNPJ

3 7.3. 74.
RAZAO SOCIAL EPP/ME

ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
ROGERIO DUARTE DE CARVALHO SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SM
AlQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
FERGAVICOMERCIAL LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM
RAEFEL SOLUCOES LTDA SIM

8.2.ITEM
9

12

27

29

38

46

8.3. ESPECIFICAGAO
Avental
Avental
Avental
Avental
Avental

Avental

9.3. RAZAO SOCIAL

41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
41.497.853/0001-68
12.134.879/0001-43
41.497.853/0001-68

RAEFEL SOLUCOES LTDA
RAEFEL SOLUCOES LTDA
RAEFEL SOLUCOES LTDA

AlQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP

RAEFEL SOLUCOES LTDA

QTD INiCIO

1
2

14/02/2023 Volta de fase e convocagao da segunda colocada para os itens 09, 12, 27 e 38

7.5.
RO

SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
NAO
SIM
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
NAO
SIM
SIM
TOTAIS

7.6.
VAL. ESTIMADO

R$ 141,93
R$ 103,59
R$ 205,92
R$ 204,03
R$ 204,03
R$ 173,74
R$ 257,94
R$ 684,09
R$ 298,90
R$ 176,70
R$ 203,30
R$ 596,40
R$ 362,00
R$ 609,30
R$ 253,00
R$ 445,00
R$ 2.549,80
R$ 971,40
R$ 1.666,62
R$ 2.034,36
R$ 690,80
R$ 4.343,40
R$ 3.938,94
R$ 669,76
R$ 1.170,40
R$ 54,64
R$ 811,92
R$ 91,08
R$ 358,56
R$ 342,08
R$ 434,70
R$ 11.172,00
R$ 960,00
R$ 813,72
R$ 2.017,68
R$ 2.155,08
R$ 2.836,44
R$ 861,36
R$ 1.602,48
R$ 6.036,24
R$ 2.625,96
R$ 56.129,29

9.4. ACEITO
NAO

NAO

NAO

SIM

SIM

17/02/2023 - Abertura da sessao, cancelamento dos itens, uma vez que as empresas participantes manifestaram desinteresse em rebaixar
os valores propostos e estando os mesmos acima da pesquisa constante nos autos. - Elaoragao do Relatério Final.

Observagoes:

*

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagéo superior.

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300109135

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Membro Comissao
Matricula 300130696

Emitido em : 24/02/2023 08:25:50 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

7.7. 7.8.
VAL. OBTIDO DIF(%)
R$ 117,90 -16,93%
R$ 93,15 -10,08%
R$ 68,58  -66,7%
R$ 186,30  -8,69%
R$ 120,42 -40,98%
R$ 7448 -57,13%
R$ 207,72 -19,47%
R$ 429,66 -37,19%
R$ 161,70  -45,9%
R$ 159,90 -9,51%
R$ 178,00 -12,44%
R$ 454,00 -23,88%
R$ 333,00 -8,01%
R$ 600,00 -1,53%
R$ 240,00 -5,14%
R$ 392,00 -11,91%
R$2.520,00 -1,17%
R$ 862,50 -11,21%
R$ 783,90 -52,96%
R$ 882,00 -56,64%
R$ 599,40 -13,23%
R$ 3.572,10 -17,76%
R$2.839,86 -27,9%
R$ 271,44  -59,47%
R$1.151,99 -1,57%
R$ 49,36  -9,66%
R$ 392,00 -51,72%
R$ 77,46 -14,95%
R$ 277,60 -22,58%
R$ 299,60 -12,42%
R$ 235,08 -45,92%
R$ 5.936,52 -46,86%
R$ 584,52 -39,11%
R$ 526,20 -35,33%
R$ 1.470,00 -27,14%
R$2.021,64 -6,19%
R$ 1.988,52 -29,89%
R$ 744,00 -13,62%
R$ 1.277,88 -20,26%
R$ 5.346,84 -11,42%
R$ 1.729,44  -34,14%
R$ 40.256,66 -28,28%
9.5. REJEITADO
SIM
SIM
SIM
NAO
NAO
1Q.4. DT. 10.5.QTD DIAS
TERMINO
17/02/2023 3
23/02/2023 6
TEMPO TOTAL
DO CERTAME:
9

Porto Velho-RO, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 .



MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio
Matricula 300134844

Emitido em : 24/02/2023 08:25:50 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



