Ao

Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

#### DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

•					
1. IDENTIFICAÇÃO DO	. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO				
1.1. Nº Processo	0042068556202221				
1.2. N° Procedimento	PE 00465/2022				
1.3. Nome Órgão Interessado	Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos - SUGESP				
1.4. Objeto	Aquisição de materiais de consumo, sendo (bandeja de pintura, colher de pedreiro, alicate de pressão e outros) para atender as demandas da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.				
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet				
1.6. Situação Final	Concluído				

2. IMPUGNAÇÃO		
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS	

3. EMPRESAS	3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL				
1	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA				
2	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				
3	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO				
4	42.275.474/0001-96	TSG COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI				
5	03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI				
6	36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				
7	12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP				
8	29.216.954/0001-18	SOLUÇÕES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA				
9	20.266.901/0001-37	INFRAIND EQUIPAMENTOS DE TESTE E MEDICAO - EIRELI				
10	43.026.275/0001-07	THP COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA				

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS				
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL		

5. EMPRESAS HABILITADAS					
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO	
1	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	
2	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	
3	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	
4	12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP	SIM	NÃO	

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART.	7 DA LEI 10.520/2002	
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

Emitido em : 24/02/2023 08:25:50 - GTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

7.1. TEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
1	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 141,93	R\$ 117,90	-16,93%
2	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 103,59	R\$ 93,15	-10,08%
3	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 205,92	R\$ 68,58	-66,7%
4	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 204,03	R\$ 186,30	-8,69%
5	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 204,03	R\$ 120,42	-40,98%
6	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 173,74	R\$ 74,48	-57,13%
7	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 257,94	R\$ 207,72	-19,47%
8	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 684,09	R\$ 429,66	-37,19%
10	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 298,90	R\$ 161,70	-45,9%
11	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 176,70	R\$ 159,90	-9,51%
13	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 203,30	R\$ 178,00	-12,44%
14	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 596,40	R\$ 454,00	-23,88%
15	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 362,00	R\$ 333,00	-8,01%
16	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 609,30	R\$ 600,00	-1,53%
17	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 253,00	R\$ 240,00	-5,14%
18	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 445,00	R\$ 392,00	-11,91%
19	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 2.549,80	R\$ 2.520,00	-1,17%
20	18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	SIM	SIM	R\$ 971,40	R\$ 862,50	-11,21%
21	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 1.666,62	R\$ 783,90	-52,96%
22	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 2.034,36	R\$ 882,00	-56,64%
23	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 690,80	R\$ 599,40	-13,23%
24	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 4.343,40	R\$ 3.572,10	-17,76%
25	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 3.938,94	R\$ 2.839,86	-27,9%
26	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 669,76	R\$ 271,44	-59,47%
28	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 1.170,40	R\$ 1.151,99	-1,57%
30	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 54,64	R\$ 49,36	-9,66%
31	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 811,92	R\$ 392,00	-51,72%
32	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 91,08	R\$ 77,46	-14,95%
33	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 358,56	R\$ 277,60	-22,58%
34	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 342,08	R\$ 299,60	-12,42%
35	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 434,70	R\$ 235,08	-45,92%
36	12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP	SIM	NÃO	R\$ 11.172,00	R\$ 5.936,52	-46,86%
37	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 960,00	R\$ 584,52	-39,11%
39	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 813,72	R\$ 526,20	-35,33%
40	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 2.017,68	R\$ 1.470,00	-27,14%
41	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 2.155,08	R\$ 2.021,64	-6,19%
42	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 2.836,44	R\$ 1.988,52	-29,89%
43	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 2.636,44 R\$ 861,36	R\$ 744,00	-13,62%
44	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	SIM	NÃO	R\$ 1.602,48	R\$ 1.277,88	-20,26%
45	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM	R\$ 6.036,24	R\$ 5.346,84	-11,42%
47	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	SIM TOTAIS	R\$ 2.625,96 R\$ 56.129,29	R\$ 1.729,44 R\$ 40.256,66	-34,14% <b>-28,28%</b>

8. ITENS FRACASSADOS					
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO			
1	9	Avental			
2	12	Avental			
3	27	Avental			
4	29	Avental			
5	38	Avental			
6	46	Avental			

9. INTENÇÕES DE RECURSOS					
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO	
1	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	NÃO	SIM	
2	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	NÃO	SIM	
3	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	NÃO	SIM	
4	12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP	SIM	NÃO	
5	41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	SIM	NÃO	

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME					
	0.1. 10.2. DT. 10.3. ATIVIDADE REALIZADA INÍCIO				
1	14/02/2023	Volta de fase e convocação da segunda colocada para os itens 09, 12, 27 e 38	17/02/2023	3	
2	17/02/2023	- Abertura da sessão, cancelamento dos itens, uma vez que as empresas participantes manifestaram desinteresse em rebaixar os valores propostos e estando os mesmos acima da pesquisa constante nos autos Elaoração do Relatório Final.	23/02/2023	6	
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 9	

## Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023.

# ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro Oficial Matrícula 300109135

## ALINE CRUZ DE OLIVEIRA

Membro Comissao Matrícula 300130696

### MAIZA BRAGA BARBETO

Equipe Apoio Matrícula 300134844

Emitido em : 24/02/2023 08:25:50 - GTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3